Distributeurs proportionnels
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.10-11F 1/4
CH-3714 Frutigen      Edition 11 02
FOnCtiOn
La course du tiroir, donc l’ouverture et le débit,
croissent proportionnellement à l’augmenta-
tion du courant absorbé par l’électro-aimant.

Hystérèse de passage ≤ 2 % ∗
 ∗ avec signal dither optimalisé
CODiFiCAtiOn
 VWS 4 - - TF - #
Distributeur, proportionnel
Nombre des raccordements commandés
Dés. des symboles selon tableau
Palier de débit nominal QN
  2,5 l/min 2,5 10 l/min 10
  5 l/min 05 15 l/min 15
  20 l/min 20
Fermé hors tension
Tension nominale UN   12 VDC G12
    24 VDC G24
Indice de modification (déterminé par l’usine)
nG6
ISO 4401-03
Distributeurs proportionnels
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.10-11F 2/4
CH-3714 Frutigen      Edition 11 02
DONNEES	ELECTRIQUES
Construction El.-aimant prop. poussant à bain d’huile étanche à la pression
Tension nominale  U = 12 VDC U = 24 VDC
Courant limite: PI35V  IG = 1250 mA IG = 680 mA VWS4.61 QN  2,5…10 l/min
      VWS4.62 QN  2,5…10 l/min
 PI45V  IG = 1780 mA IG = 810 mA VWS4.61 QN 15…20 l/min
      VWS4.62 QN 15…20 l/min
Durée d’encl. relative 100% ED/ FM (voir feuille 1.1-430)
Protection IP 65 selon EN 60 529
Raccordement Par fiche d’appareil selon ISO 4400/
électrique DIN 43650 (2P+E)
Autres données électriques,  1.1-115 (PI35V)
voir feuille: 1.1-130 (PI45V)
D61
Z61a
Z61b
Z62b
Z62a
D62
Q  = f (l) Courbe débit volumétrique / signal
CHOiX DES MODELES / DES. DES SYMBOLES
DOnnEES DE PUiSSAnCE Viscosité de l’huile υ = 30 mm2/s
Q = f (p) Courbe débit volumétrique / pression
 QN = 2,5 l/min
QL = f (p) Courbe  débit de fuite / pression de service
 par arête de commande
Q = f (p) Courbe débit volumétrique / pression
 QN = 10 l/min
Q = f (p) Courbe débit volumétrique / pression
 QN = 20 l/min
3
2,5
2
1,5
1
0,5
0
0 50 100 150 200 250 p [bar]
K0415
Q [l/min]
100% lG
75% lG
50% lG
12
10
8
6
4
2
0
0 50 100 150 200 250 p [bar]
K0416